ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ИНТЕРНЕТ-

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО ФИЗИКЕ   17 октября 2023 г.

Присутствовали: зам. председателя Бабич А.В., зам. председателя Стафеев С.К.,

ответственный секретарь Монахов В.В., члены Оргкомитета Цветков Н.В., Кавтрев А.Ф.,

Музыченко Я.Б., Фрадкин В.Е.

Кворум: имеется.

Заслушали вопросы:

1. Об утверждении состава Жюри олимпиады.

2. Об утверждении состава Апелляционной комиссии олимпиады.

3. Об утверждении состава Методической комиссии олимпиады.

4. Об утверждении расписания этапов и туров олимпиады в 2023/2024 учебном году.

Постановили:

1. Утвердить состав Жюри:

1. Яковлев Сергей Леонидович, д.ф.-м.н., профессор, заведующий кафедрой

вычислительной физики (СПбГУ) — председатель.

2. Цыганов Андрей Владимирович, д.ф.-м.-н., профессор (СПбГУ).

3. Фрадкин Валерий Евгеньевич, к.пед.н., методист (РЦОКО и ИТ).

4. Андреева Наталья Владимировна, ассистент (Университет ИТМО).

5. Толстых Юлия Александровна, руководитель отдела маркетинга (Университет

ИТМО).

6. Монахова Светлана Владимировна, консультант (АО “Эврика”) – секретарь Жюри.

2. Утвердить состав Апелляционной комиссии:

В связи с тем, что баллы за ответы участников олимпиады выставляет компьютер,

возложить функции Апелляционной комиссии на Жюри.

3. Утвердить состав Методической комиссии:

1. Монахов Вадим Валериевич, к.ф.-м.н., доцент (СПбГУ) — председатель.

2. Кавтрев Александр Фёдорович, к.ф.-м.н., заведующий лабораторией (Центр

Информационной Культуры Кировского района Санкт-Петербурга).

3. Кожедуб Алексей Владимирович, к.ф.-м.н., старший преподаватель (СПбГУ).

4. Курашова Светлана Александровна, старший преподаватель (Университет ИТМО).

4. Утвердить расписание туров:

 Дистанционный тур 1: 26 ноября - 2 декабря 2023 г. (воскресенье - суббота).

 Дистанционный тур 2: 14-20 января 2024 г. (воскресенье - суббота).

 Заключительный тур: 16 марта 2024 г. (суббота) в формате прокторинга в системе

Examus.

Ответственный секретарь                     __________________    Монахов В.В.

                                                                                                         17.10.2023 г.